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SA.0012.2.2.2025 

Protokół nr 2/25 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 24 lutego 2025 r.  

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 

  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek. 

Przewodniczący o godz. 1430 otworzył posiedzenie, a następnie przywitał członków Komisji oraz gości. 

Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczy trzech członków Komisji, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny radny Szymon Romaniuk. 

Listy obecności - załącznik nr 1 i nr 2. 

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który przedstawia 

się następująco: 

1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 1/25 z posiedzenia Komisji. 

2. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 8 stycznia 2025 r. 

3. Analiza i zaopiniowanie wniosku z dnia 7 lutego 2025 r. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 1/25 z posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że protokół nr 1/25 z posiedzenia Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 27 stycznia 2025 r. został przekazany członkom Komisji drogą 

elektroniczną. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodniczący Komisji uznał protokół za przyjęty. 

 

Ad. 2. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 8 stycznia 2025 r. 

W dniu 8 stycznia 2025 r. wpłynęła petycja Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w sprawie 

pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie 

działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia 

ładu konstytucyjnego, tak aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP. 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów skierowała petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 

przeanalizowania oraz wydania opinii. Komisja, po zapoznaniu się z treścią petycji i przeanalizowaniu 

sprawy, uznała jak niżej: 

Art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach stanowi, iż przedmiotem petycji może być żądanie, 

w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 

dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 

ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Zgodnie z art. 6 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do zakresu działania gminy 

należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych 

podmiotów. Ponadto art. 18 ust. 1 o samorządzie gminnym stanowi, że do właściwości rady gminy należą 

wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Kwestie 

poruszane w przedmiotowej petycji nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady Gminy 

Goleszów. Zatem brak jest delegacji ustawowej dla podjęcia przez Radę Gminy Goleszów działań 

żądanych w petycji.  

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów wydała opinię 

o uznaniu petycji za bezzasadną. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały, 

następnie przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr 2/2025 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta jednogłośnie. 

Materiały dotyczące petycji - załącznik nr 3. 

 

Ad. 3. Analiza i zaopiniowanie wniosku z dnia 7 lutego 2025 r. 
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Dnia 7 lutego 2025 r. wpłynął wniosek firmy Fameks Sp. z o.o. o udzielenie przedmiotowego zwolnienia 

z podatku od nieruchomości. Wnioskodawca zwrócił się do Rady Gminy Goleszów o udzielenie, na 

podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), przedmiotowego zwolnienia z podatku od nieruchomości w zakresie 

budynku i budowli zlokalizowanych na parceli 1348/102 obręb 0005 w Goleszowie w okresie od 

1.01.2025 r. do 31.12.2025 r. Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów skierowała wniosek do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów w celu przeanalizowania oraz wydania opinii. Komisja 

po rozpoznaniu sprawy ustaliła, jak niżej: 

Zasady zwolnień z podatku nieruchomości reguluje ustawa o podatkach i opłatach lokalnych. 

Art. 7 ust. 3 ustawy stanowi, iż rada gminy może wprowadzać zwolnienia przedmiotowe inne niż 

przewidziane przez ustawodawcę w ust. 1 tego artykułu i inne, niż dotyczące podmiotów prowadzących 

działalność na terenie specjalnych stref ekonomicznych. Rada gminy wprowadza zwolnienia przedmiotowe 

w drodze uchwały. Zwolnienia przedmiotowe polegają na tym, iż dotyczą pewnego rodzaju nieruchomości 

a nie indywidualnie określonej grupy podatników, czy konkretnego podmiotu. Wniosek Fameks Sp. z o.o. 

dotyczy zaś zwolnienia stricte podmiotowego. W przypadku, gdyby wniosek dotyczył jednak zwolnienia 

przedmiotowego, to - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

- projekty uchwał, w tym projekty uchwał podatkowych, przygotowuje wójt i jest to jego wyłączna 

kompetencja. 

Niezależnie od powyższego, pismo Fameks Sp. z o.o. można potraktować jako wniosek o udzielenie ulgi 

w spłacie podatku. W takim przypadku, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, 

udzielanie ulg w spłacie zobowiązań podatkowych na wniosek podatnika w przypadkach uzasadnionych 

ważnym interesem podatnika lub interesem publicznym należy do kompetencji organu podatkowego 

(wójta). 

Na podstawie art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego jeżeli 

organ, który otrzymał wniosek nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać 

go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji wydała opinię, że Rada Gminy Goleszów 

nie jest właściwa do rozpatrzenia wniosku, który zgodnie z właściwością winien być przekazany do 

rozpatrzenia Wójtowi Gminy Goleszów. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały, 

następnie przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr 3/2025 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości została podjęta jednogłośnie. 

Materiały dot. wniosku - załącznik nr 4. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że opinie Komisji oraz projekty uchwał 

dotyczące petycji i wniosku dla Rady Gminy Goleszów zostaną, zgodnie ze statutem Gminy Goleszów, 

przekazane Przewodniczącej Rady Gminy. 

 

Ad. 4. Sprawy bieżące. 

Brak wniosków i zapytań w sprawach bieżących. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej 

Maciejczek zamknął posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Andrzej Maciejczek 
 


